
 

Latvijas NVO fonda programma sabiedrības saliedēšanai  
„Ārpusskolas pasākumu programma” 

Projekts Nr. 2013.LV/SP/07/04.  
Bērnu nometne „Mana Dzimtene LATVIJA ir BRĪNUMU pilna”  

ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu. 
 Par nometnes saturu atbild Daugavpils lietišķo sieviešu klubs „OLIVIA”.  

 

Nometnes organizētājs:     Daugavpils lietišķo sieviešu klubs „OLIVIA” 

  

Projekta, nometnes  

nosaukums: 

Mana Dzimtene LATVIJA ir BRĪNUMU pilna 

 

Projekta un nometnes  vadītāja: 

vārds, uzvārds Andžela Zubkovska 

tālruņa numurs 29849071 

e-pasta adrese andzela.zubkovska@gmail.com 

  

 Projekta mērķa grupa ir 24 Latvijā dzīvojošo ģimeņu bērni no dažādiem reģioniem (Rīga, Latgale, 

Zemgale, Vidzeme, Kurzeme) un 16 mītnes zemes diasporas bērni vecumā no 7 līdz 18 gadiem. 

Plānojam, ka projektā piedalīsies bērni no Īrijas (4), Lielbritānijas (4), Vācijas (3), Zviedrijas (2), 

ASV (2), Norvēģijas( 1), bet ne mazāk kā no 5 mītnes zemēm. 

 

Projektā paredzēts sekmēt latviešu valodas visu prasmju apguvi, Latvijas kultūras, dabas 

objektu un bērnu literāro darbu iepazīšanu, iesaistot 16 diasporas un 24 Latvijā dzīvojošus bērnus un 

jauniešus vecumā no 7 līdz 18 gadiem komunikatīvajās, radošajās un neformālajās nodarbībās. 

Projekts tiek īstenots Latvijā, tiek veidota 10 dienu diennakts bērnu nometne. Pirmajās četrās 

dienās notiek ekskursija , kuras laikā tiek iepazīti objekti, ievērojamas vietas  četros novados un 

kuras laikā bērni atklāj sev Latviju. Turpmākās 6 dienas bērni pavada Daugavpils novada viesu namā 

„Kurcums”, kur viņi darbojas radošajās darbnīcās, apgūst latviešu valodu, iepazīst Latvijas dabas 

bagātības un latviešu  tradīcijas. 

Projekta rezultātā bērni, pavadot laiku darbojoties kopā, uzlabo latviešu valodas prasmes, 

spēj prezentēt guvumu valsts valodā un pārliecību, ka Latvija ir vislabākā zeme uz pasaules, apzinās 

un atbildīgi popularizē Latvijas tēlu latviešiem mītnes zemēs. Projekta rezultātā dalībnieki ir 

mailto:andzela.zubkovska@gmail.com


iepazinuši interesantus objektus visos Latvijas novados, iepazinuši Ērika Kūļa, mūsdienu latviešu 

bērnu literatūras autora, darbus, kuros īpaši tiek godātas ģimenes vērtības un dzimtenes mīlestība. 

Bērni apzinās Latvijas nacionālos simbolus, Latvijas unikālo vidi, aizsargājamos augus un 

dzīvniekus, ir ieguvuši draugus. 

Katrs projekta dalībnieks ir izveidojis dienasgrāmatu par projekta laikā piedzīvoto un 

izjusto, iepazītajiem kultūras, dabas objektiem un, strādājot radošajās darbnīcās, sakrājis savu 

Latvijas dārgumu lādīti, ko paturēs sev un savai ģimenei kā simbolisku piemiņu par Latviju. 

 Projekta rezultātus multiplicēsim, ievietojot projekta aktivitāšu apkopojumu reģionālajā 

laikrakstā un internetā, kā arī sūtīsim informāciju visām latviešu biedrībām, izmantojot portālā 

www.aizbraukt.lv ievietotās diasporu e – pastu adreses un latviešu skolām ārzemēs. 

 

Projekta mērķis ir no Latvijas emigrējušajiem iedzīvotājiem (turpmāk – diasporai) 

piederošo bērnu un jauniešu iesaistīšana latviešu valodas, kultūras, tradīciju iepazīšanā un 

sabiedriskajā dzīvē, kā arī  nacionālās identitātes stiprināšana, draudzīgu attiecību izveidošana ar 

vienaudžiem Latvijā un piederības apziņas veicināšana latviskajai kultūrtelpai, kas motivētu kādreiz 

atgriezties Latvijā.  

Projekta laikā tiks radīta labvēlīga vide diasporas bērnu un jauniešu integrēšanai latviešu 

valodas un kultūras vidē:  

 aktualizējot lietišķo dāmu kluba „OLIVIA”  pieredzi un iesaistot labdarības akcijās, 

interaktīvajās un kreatīvajās nodarbībās,  

 iepazīstot visus Latvijas novadus, 

 iepazīstot latviešu literatūru, 

 iepazīstot Latvijas valsts, kultūras un vēsturiskos objektus, dabu, 

 apzinoties latviešu nacionālo identitāti,  

 veicinot patriotisma un piederības sajūtu Latvijas valstij,  

 veidojot lojalitāti un toleranci attiecībā pret Latvijas diasporai piederošajiem un ārzemēs 

dzīvojošajiem tautiešiem, 

 iepazīstinot tautiešus ārzemēs ar Latviju, tādējādi sekmējot reemigrāciju. 

 

 

Nometnes norises laiks 27.jūnijs – 6.jūlijs 

27.jūnijs – 30 jūnijs Nometnes ekskursija pa Latviju „Iemīlēsim, lai lepotos ar Latviju!” 

1.jūlijs – 6.jūlijs  Nometnes aktivitātes notiks viesu namā „Kurcums” (Daugavpils 

novads, Medumu pagasts, viesu nams „Kurcums”  www.kurcums.lv) 

 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” ar dalībnieku 

vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem tiks slēgts līgums par bērna piedalīšanos nometnē. Kā to 

nosaka noteikumi, vecāki tiks aptaujāti par bērna individuālajām vēlmēm un vajadzībām. Aptaujā arī 

tiks noskaidrots jautājums, kādas ir iespējas nokļūt līdz  Daugavpilij. Pēc vajadzību noskaidrošanas, 

būs zināmi dalībnieki, kuri dzīvo vai ciemojas pie radiem Daugavpilī vai tās apkaimē, un kuri 

http://www.kurcums.lv/


27.jūnijā no rīta ieradīsies ar sabiedrisko transportu vai personīgo auto. Tiem dalībniekiem, kuriem ir 

nepieciešams ierasties iepriekšējās dienas vakarā, tas ir 26.jūnijā, nometnes pedagogi piedāvās 

naktsmītnes Daugavpilī. Projekta vadītāja sazināsies ar katru ģimeni un šis jautājums tiks risināts 

individuāli pēc pieprasījuma. 

1.diena   Norises laiks – 27.06.2013. 

 8.00 Pulcējamies Daugavpils centrālajā laukumā – Vienības laukumā 

 Izbraucam no Daugavpils,  

 Pļaviņas , Brauciens pa Daugavu ar liellaivu „Lāčplēsis”,  

 „Liepsalas”  

 Rundāles pils 

 Jelgava, Nakšņošana Jelgavas amatniecības vidusskolā 

 

2. diena Norises laiks – 28.06.2013. 

 Ekskursija Jelgavā 

 Tērvetes dabas parks 

 Jaunpils pils 

 Apšuciems, ekskursija gar jūras krastu 

 Nakšņošana Apšuciema internātskolā 

 

3. diena  Norises laiks – 29.06.2013. 

 Apšuciems 

 Durbes pils 

 Jaunmoku pils 

 Talsi (interaktīva ekskursija) 

 Nurmes baznīca 

 Rodeļu trase „Zviedru cepure” 

 Nakšņošana Apšuciema internātskolā 

 

4. diena  Norises laiks – 30.06.2013. 

 Apšuciems 

 Ekskursija pa Vecrīgu 

 Latvijas etnogrāfiskais brīvdabas muzejs 

 Mežaparka estrāde (Dziesmu svētki) 

 Ekskursija Likteņdārzā 

 Iebraucam un nakšņojam „Kurcumā”,  

 

5. diena  Norises laiks – 01.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 

Aktivitātes  „Brīnumu meklējot rūķu mājoklī.” 

 

6. diena  Norises laiks – 02.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 

Aktivitātes „Brīnumu meklējot pļavā.” 

 

7. diena Norises laiks – 03.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 



Aktivitātes „Brīnumu meklējot labos darbos.” 

 

8. diena Norises laiks – 04.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 

Aktivitātes  „Brīnumi Dzimtenē un mīlestībā.” 

 

9. diena  Norises laiks – 05.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 

Aktivitātes   „Brīnumu meklējot svētkos.” 

 

10. diena Norises laiks – 06.07.2013. 

Norises vieta – „Kurcums” 

Aktivitātes „Brīnumi meklējami arī skumjās. 

(Došanās mājās) 

 

----------------------------------------------------------------------- 

 Nometne : bezmaksas 

 

 

 

!!! 

Tiek aicināti pieteikties dalībnieki nometnei no Zemgales, 

Vidzemes, Kurzemes reģioniem un no Latvijas emigrējušo 

iedzīvotāju ģimenēm vecumā no 7 līdz 18 gadiem.  


